Rio Grande do Sul , 23 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3388

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             116

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:6C653CC6

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DE ADITIVO

1º TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 022/2022

PROCESSO N°: 9749/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão nº 030/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADO: MEDSANTA COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais

ambulatoriais

OBJETO DO ADITIVO: Fica alterado o Item 1 - DO OBJETO,

PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E

FORNECEDORES, reequilibrando os valores pactuados entre as

partes, para os seguintes itens, a partir do dia 10/08/2022, data da

solicitação da contratada:

ITEM Nº DATA Descrição
Preço

anterior
Preço Reequilibrado

20
A partir de

10/08/2022

gaze de 10cm x 10cm, 13 fios, 8

camadas, 5 dobras, 500 unidades
R$ 44,99 R$ 55,50

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
RAFAEL VIANA

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22/08/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:3D6B0155

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DE ADITIVO

2º TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 029/2022

PROCESSO N°: 762/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão nº 021/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADO: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

OBJETO: Registro de preços para aquisição de forma parcelada de

medicamentos para dispensação nas farmácias básicas municipais, uso

nos ambulatórios das ubs e caps.

OBJETO DO ADITIVO: Fica alterado o Item 1 - DO OBJETO,

PREÇOS E FORNECEDORES, reequilibrando os valores

pactuados entre as partes, para os seguintes itens, a partir da data de

solicitação da contratada:

DATA ITEM DESCRIÇÃO
PREÇO

ANTERIOR

PREÇO

REEQUILIBRADO

17/08/2022 43
Ibuprofeno, 300mg, marca

Angy Flanderyl
R$ 0,13 R$ 0,17

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
ADRIANO RODRIGUES DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22/08/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:26311CB7

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DE ADITIVO

1º TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 001/2022

PROCESSO N°: 4770/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão nº 102/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADO: ELETRO-STAR COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos

OBJETO DO ADITIVO: Fica alterado o Item 1 - DO OBJETO,

PREÇOS E FORNECEDORES, reequilibrando os valores

pactuados entre as partes, para os seguintes itens, a partir da data de

solicitação da contratada:

DATA ITEM DESCRIÇÃO
PREÇO

ANTERIOR

PREÇO

REEQUILIBRADO

18/08/2022 2 Relé fotoelétrico, 1000w R$ 12,89 R$ 15,73

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
DANIEL AZAMBUJA DE FREITAS

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22/08/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:40EB63B8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA

MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, no exercício das

atribuições que lhe confere a(o) Portaria nº. 573/2022, de 06/06/2022,

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar

no dia 12 de setembro de 2022, às 09:00 horas, no endereço, Praça

Tenente Portela, 23, Centro de Tenente Portela-RS, análise de

propostas, para Processo Licitatório na modalidade Tomada de

Preços, conforme especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 12/09/2022.

HORÁRIO: 09h – Horário de Brasília.

Processo Licitatório nº 106/2022

Tomada de Preços nº 12/2022

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para

execução de obra de construção de Rede Hidráulica, junto aos Clubes

Sociais Esportivos das comunidades de Alto Alegre e Daltro Filho

para possibilitar a regularização do Plano de Prevenção e Proteção

Contra Incêndios.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 22 de agosto de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:BD3D821D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PORTARIA Nº 197/2022

EXONERA o servidor DELMAR NEITZKE do

cargo de DIRIGENTE DE EQUIPE, Padrão “CC4”.